recorrente nos certames destinados as contratações 

do tipo, que poderiam ser aproveitados na fase de 

planejamento da contratação, auxiliando o gestor na 

elaboração do orçamento estimado”. 

14.2 O custo estimado total da contratação é de R$ 5.721.483,36 (cinco 

milhões, setecentos e vinte e um mil, quatrocentos e oitenta e três reais e trinta 

e seis centavos), conforme custos unitários apostos na tabela do item 4 deste 

termo. 

15. DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

15.2 As despesas para atender a estas demandas estão programadas em dotações orçamentárias 

próprias, prevista no orçamento das secretarias e fundos municipais de Curuá/Pá para o exercício de